
 
Zápis č.1/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Mezná, konaného 
dne 2. 2. 2024 od 18:00 v budově O.Ú. 

 
Č.j. 79/2024/Mez 

 
Přítomni: Soňa Kukačková, Iveta Majerová,  Ing. Václav Pražma  

                 Ing. Radek Petržilka, Tomáš Bronec 

Omluven:  Vladislav Petržilka, Mgr. Jana Drsová 

Hosté: viz příloha zápisu 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Zápis provede: Ing. Václav Pražma 

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Radek Petržilka, Iveta Majerová 

 

Program zasedání: 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Usnesení z minulého zasedání 8/2023 

4. Zpráva finanční výbor 1/2024 

5. Zpráva kontrolní výbor 1/2024 

6. Obecní pozemek 

7. Rozpočtové opatření 9/2023 

8. Hranice mezi pozemky p. č. 305 a 669 

9. Dodatek ke smlouvě s AVE. CZ 

10. Výsledek hospodaření obce za rok 2023  

11. Různé 

12. Diskuze, závěr 

 

 

1/01/2024  

Starostka Soňa Kukačková přivítala zastupitele, hosty a zahájila zasedání, přečetla program 

zasedání. Navrhuje zařadit do programu bod 9, dodatek ke smlouvě s AVE. CZ a bod 10 

výsledek hospodaření obce za rok 2023. 

  

Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

Hlasování: ano 5, ne 0, zdržel se 0 

 

1/02/2024 

Starostka Soňa Kukačková jmenovala zapisovatele Ing. Václava Pražmu, ověřovatele zápisu  

 Ing. Radka Petržilku a Ivetu Majerovou.  

 

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu schvaluje. 

Hlasování: ano 5, ne 0, zdržel se 0 

 

 

 



 

 

1/03/2024 

Ing. Václav Pražma přečetl usnesení z minulého zasedání. 

 

 

Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo usnesení z minulého zastupitelstva schvaluje. 

Hlasování: ano 5, ne 0, zdržel se 0 

 

 

1/04/2024 

Ing. Radek Petržilka, člen finančního výboru, přednesl zprávu finančního výboru 1/2024. 

Finanční operace jsou průkazné a nezkreslené, viz příloha zápisu. 

 

 

Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo schvaluje zprávu finančního výboru 1/2024. 

Hlasování: ano 5, ne 0, zdržel se 0 

 

1/05/2024 

Ing. Václav Pražma, předseda kontrolního výboru, přečetl zprávu kontrolního výboru 1/2024. 

Usnesení ze zápisů č. 6, č. 7, č. 8/2023  se plní, viz příloha zápisu. 

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo schvaluje zprávu kontrolního výboru.  

Hlasování: ano 5, ne 0, zdržel se 0 

 

 

1/06/2024 

Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele s žádostí majitelů nemovitostí č. p. 28 a 

č.p.2 na odkup obecního pozemku. Jedná se o dorovnání kupovaných pozemků předzahrádek 

a obecního pozemku. Starostka navrhuje cenu prodávaného pozemku pro dorovnání ve výši 

200Kč/ m2, zastupitelstvo s návrhem starostky Soni Kukačkové souhlasí.   

 

Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo schvaluje žádost o odkupu a dorovnání pozemků s předzahrádkami majitelů 

nemovitostí č. p. 28 a č. p. 2, včetně ceny.    

Hlasování: ano 5, ne 0, zdržel se 0 

 

1/07//2024 

Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/23, zastupitelé 

berou na vědomí. 

  

1/08/2024 

Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitelstvo se záměrem obce o dohodu s majitelem 

pozemku č.p. 305 /hájovna/ a obecního pozemku č.p. 669.  

Jedná se o zaměření hranice mezi obecním pozemkem č.p. 669 a pozemkem č.p. 305, protože 

plot pozemku  305 není hranicí s obecním pozemkem, hranice probíhá na hraně vodoteče. 

 

Usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem dohody mezi majitelem pozemku č.p. 305 a obcí p. č. 669. 

Hlasování: 

ano 5, ne 0 zdržel se 0 

 

 

 



 

 

1/09/2024 

Místostarostka Iveta Majerová seznámila zastupitele s dodatkem ke smlouvě s AVE. CZ, viz 

příloha k zápisu. Jedná se o zdražení služeb této firmy od 1. 1. 2024 z důvodu zdražení 

vstupů.  

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo souhlasí s dodatkem ke smlouvě s AVE. CZ, platné od  1. 1. 2024  

Hlasování: ano 5, ne 0, zdržel 0 

 

1/10/2024 

Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele s výsledkem hospodaření obce v roce 2023. 

Příjmy obce: 3 525 225,99 Kč 

Výdaje obce 2 313 675,76 Kč 

Výsledek hospodaření: přebytek 1 211 550,23 Kč 

Výsledek hospodaření obce zastupitelé berou na vědomí.  

  

1/11/2024 

Různé 
Starostka Soňa Kukačková navrhuje kontaktní osoby pro správu obecního lesa Ing. Radka 

Petržilku za zastupitelstvo a Ing. Miloše Chvojku za občany, zastupitelstvo souhlasí. 

Hlasování: 

ano 5, ne 0, zdržel se 0 

 

Místostarostka Iveta Majerová ve spolupráci s Ing. Martinou Brožovou seznámila zastupitele  

s možností dotace až 90 procent na obnovu rybníka Zuzaňák a úpravu okolního pozemku, 

včetně odstranění náletových dřevin a nové výsadby. 

Dle sdělení paní Buriánové z Agentury životního prostředí a ochrany krajiny výše dotace 

může být 90 procent uznaných nákladů. Paní Buriánová se byla osobně v Mezné   na uvedený 

pozemek  podívat.         

Ing. Radek Petržilka namítá, že před obnovou rybníka Zuzaňák stojí problém dostatek vody 

pro jeho napájení. Rybník by byl odkázán na přítok odpadní vody, jako v minulosti. 

Navrhuje využít dotaci na úpravu terénu a pozemek bývalého rybníka využít třeba na dětské 

hřiště, nebo park. Dále odstranit dřevitý nálet a provést novou výsadbu.  

Uvedenou nabídku je nutno pečlivě prostudovat a zvážit na dalším jednání zastupitelstva, 

navrhuje starostka Soňa Kukačková a místostarostka Iveta Majerová. 

Starostka Soňa Kukačková oznámila, že o obecní zeleň se v roce 2024 bude starat Miroslav 

Drs a Roman Pražma. 

 

1/12/2024 

Diskuze: 
Paní Věra Hájíčková se zeptala starostky, v jakém stavu je projekt obecního vodovodu. 

Starostka Soňa Kukačková odpověděla, že projekt je hotový, v létě letošního roku bude žádat 

o dotaci na výstavbu. 

Ing. Radek Petržilka upozorňuje na zemí zanesenou obecní cestu na Třebějice pod Bejkovcem 

a na náletové dřeviny vedle cesty. Navrhuje odstranit nánosy z cesty a náletové dřeviny. 

 

Po diskuzi starostka Soňa Kukačková končí zasedání. 

 

 

Starostka: Soňa Kukačková 

 

 

Vyhotovil: Ing. Pražma Václav 

 

 



Ověřovatelé zápisu: Ing. Radek Petržilka, Iveta Majerová                                                                                   


